
Contacto

Teléfono +34 947285166
Correo Electrónico divsm.contratacion@mde.es

Dirección Postal

Glorieta de Logroño, 1
(09006) Burgos España
ES412

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2043819004600
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-12-2019 a
las 13:01 horas.

Entidad Adjudicadora

Sección de Asuntos Económicos de la División San Marcial
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z6zIluBX0PsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de equipos de combate para condiciones meteorológicas extremas para
preparación y participación en OMP y ZO de la Unidades Militares (Trajes de intemperie de montaña).

Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
18220000 - Ropa para la intemperie.
18224000 - Prendas de vestir confeccionadas de tejidos impregnados o recubiertos.

Plazo de Ejecución
Del 07/10/2019 al 20/11/2019

Lugar de ejecución
Lugar recepción material. AALOG 41. Acuartelamiento Capitán Mayoral.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

Carretera de Huesca km.508
(50820) San Juan Monzarrifar (Zaragoza) España

Contrato formalizado con la empresa que obtuvo la mejor valoración conforme a los criterios de adjudicación del los PCAP
resultando ser la oferta más ventajosa para la Administración.

Formalizado

Adjudicatario

ALFREDO GRASSI SPA
Identificador empresa IT00182620120

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Z6zIluBX0PsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono 947285166
Correo Electrónico divsm.contratacion@mde.es

Dirección Postal

Glorieta de Logroño 1
(09006) Burgos España

Contacto

Teléfono 947285166
Correo Electrónico divsm.contratacion@mde.es

Dirección Postal

Glorieta de Logroño 1
(09006) Burgos España

Precio de la oferta más baja 51.796,02 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.962 EUR.

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.000,14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 95.000,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2043819004600
Fecha de Formalización 29/11/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Expediente adjudicado a la empresa ANTONIO GRASSI SPA por presentar la oferta más ventajosa para la
Administración conforme a los criterios de adjudicación indicados en los Pliegos Administrativos. El importe del IVA será
tramitado conforme a la legislación especifica del impuesto por tratarse la adjudicataria de una empresa extranjera de país
de la Unión Europea.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 07/11/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Sección Asuntos Económicos División San Marcial
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Sección de Asuntos Económicos de la División San Marcial

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/09/2019 a las 14:00



Lugar

Sede Cuartel General División San Marcial

Dirección Postal

Glorieta de Logroño 1
(09006) Burgos España

Apertura de Sobre Único Licitación

Apertura sobre oferta económica
El día 30/09/2019 a las 10:00 horas
Apertura Sobre Único Licitación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Garantía Adicional
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio 302 Trajes intemperie
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7TS0pblsrWZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000004770365 |  2019-659055 | Wed, 18 Dec 2019 13:02:00:686 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
86597565061815973391705592949816676828 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=7TS0pblsrWZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

